
Ranní přehled 

9. prosince 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Futures Kurz Změna       

Nasdaq 100 21654 -0,01    

DJIA 44655 -0,11    

S&P 500 6096 -0,05    

DAX 20402 -0,08    

Euro Stoxx 50 4977 -0,18    

Asijské indexy 

Poslední 

závěr Změna       

Nikkei 225 39160,5 0,18       

Shanghai Composite 3402,53 -0,05       

Hang Seng 19780,77 -0,43       

Americké indexy 
Poslední 

závěr 
 

Změna       

Nasdaq Composite 19859,77 0,81       

S&P 500 6090,27 0,25       

Dow Jones Ind. Avg. 44642,52 -0,28       

Měnové páry Kurz Změna       

EUR/USD 1,0548 -0,19       

EUR/CZK 25,093 0,06       

USD/CZK 23,787 0,31       

USD/JPY 150,20 0,11       

Komodity Kurz 

 

Změna       

Zlato 2654 0,26       

Ropa 67,27 0,43       

      
1- uvedené změny jsou v procentech, podrobnější 
vysvětlení viz poslední strana    

 

Očekávané události 
 

Česká republika: 
• 09:00 Stavební výroba (y-y) (říjen): 

očekávání trhu: --, předchozí hodnota: -
7,1 % 

• 09:00 Průmyslová výroba (y-y) (bez 
sezónního očištění) (říjen): očekávání 
trhu: -0,7 %, předchozí hodnota: 3,9 % 

• 09:00 Obchodní bilance v národním pojetí 
(říjen): očekávání trhu: 15,8 mld., 
předchozí hodnota: 21,3 mld. 

• 09:00 Míra nezaměstnanosti (listopad): 
očekávání trhu: 3,9 %, předchozí 
hodnota: 3,8 % 

• 10:00 Devizové rezervy (listopad): 
očekávání trhu: --, předchozí hodnota: 
$149,4 mld. 

Eurozóna: 
• 10:30 Index investorské důvěry Sentix 

(prosinec): očekávání trhu: -12,8, 
předchozí hodnota: -12,8 

USA: 
• 16:00 Velkoobchodní zásoby (m-m) (říjen 

- konečný): očekávání trhu: --, předchozí 
hodnota: 0,2 % 
 

Akciový výhled 
V posledních minutách zaznamenaly evropské futures 

mírný posun nahoru (+0,2%) zřejmě jako reakce na zprávy 
z Číny. Vedoucí politbyro změnilo po 14 letech postoj k 
měnové politice, když ohlásilo mírně umírněnou strategii a 

slíbilo více proaktivní fiskální politiku. Čínské akcie kotované 
v Hongkongu tak v poslední hodině obchodování 

zaznamenaly oživení, umazaly malou ztrátu a index roste 
kolem +2%. I přes zprávy ohledně zpomalování ekonomik, 
chystaného propouštění v průmyslových podnicích celkově 

vidíme v posledních dnech prorůstový sentiment v regionu. 
Např. německý DAX má za sebou 7 růstů v řadě. Trhy se 

rovněž uklidnily ohledně Francie, když opozice po pádu 
vlády signalizovala ochotu spolupracovat. Bankovní indexy 
tak v Evropě posilovaly. Z událostí tohoto týdne bude 

důležité sledovat americká makrodata ve středu (CPI) a 
další den bude zasedat ECB, která zřejmě přistoupí ke 

snížení sazeb (-0,25%). Index PX v Praze v pátek lehce 
přidal +0,3% na 1713 bodů. Nejvíce zabrala Komerční 
banka (+1,8%), jež si tak vyměnila místo s Monetou (-

1%). Podle očekávání se stabilizoval ČEZ, jež se od minim 
u 935 Kč, zvedl zpět nad 940 Kč. Na bankách zřejmě 

zůstane pozitivní sentiment i dnes. 



 

 

 

 

 

 

 

  

 

Česká republika 

 

Pražská burza v závěru týdne hledala směr dalšího vývoje a 
nakonec měřeno indexem PX posílila o 0,27% na hodnotu 1 
713. Tahounem růstu se stala Komerční banka, která 
vyskočila o 1,85% na 853 Kč při nejvyšším denním objemu 
142 mil. Kč. Erste Bank potom přidala 0,41% na 1 363 Kč a 
pojišťovna Vig stoupla o 0,27% na 736 Kč. Naopak zisky z 
tohoto týdne částečně korigovaly akcie Colt CZ a ubraly -
1,36% na 654 Kč. Moneta Money Bank potom klesla o -
1,13% s oceněním pod 123 Kč. Čez zakončil slabší o 
nepatrných -0,05% na 941 Kč. Celkově byl tento týden pro 
pražskou burzu úspěšný, když si polepšila téměř o 
2%

1700

1710

1720

16:3615:1514:1013:0511:5910:54

PX (předchozí den)

 

 
 
 
Německo

Index DAX se krom začátku dnešní seance obchodoval celý 
den v mírném zisku, aby uzavřel na zelené nule a vzrostl o 
pouhých 0,13 % na 20384,61 b. Akciově se dnes nejvíce 
dařilo automobilce BMW (+2,71 %), agrochemické a 
farmaceutické společnosti Bayer (+2,64 %) a výrobci 
chemických a spotřebních produktů Henkel (+1,59 %). Pokles 
zaznamenaly akcie energetické Siemens Energy (-2,19 %), 
pojišťovny Allianz (-0,98 %) a zbrojaře Rheinmetall (-0,97 
%). Celoevropský index STOXX Europe 600 měl podobnou 
seanci jako Německo a uzavřel na miniaturním zisku o 0,18 % 
na 520,47 b. Sektorově se dařilo zbytné spotřebě (+1,66 %), 
nemovitostem (+0,71 %) a zdravotní péči (+0,47 %). Mírný 
pokles zažily sektory utilit (-0,59 %), energetiky (-0,54 %), a 

financí (-0,35 %). 

20250

20300

20350

20400

20450

17:4516:4515:4514:4513:4512:4511:4510:459:45

DAX (předchozí den)

 

 

Ranní přehled 

Předešlá obchodní seance 



 
 

 

 

USA 

Americké akcie zamířily v úvodu poslední obchodní seance týdne severním směrem, když je povzbudila nová čísla z trhu práce. Na 
jedné straně ukázala lepší kondici americké ekonomiky, která vytvořila více pracovních míst, než se čekalo, na druhé straně díky 
vyšší nezaměstnanosti ponechala ve hře naději na další uvolnění měnové politiky. V průběhu obchodování optimismus mírně 
opadl. DJIA uzavřel seanci se ztrátou 0,28%, zatímco index SP500 posílil o 0,25% na nové historické maximum a kompozitní 
NASDAQ vzrostl o 0,81%. Dařilo se sektorům zbytné spotřeby (+2,4%), komunikačních služeb (+1,4%) a informačních 
technologií (+0,1%). Spolu s ropou naopak oslabily energetické tituly (-1,6%). Nedařilo se ani utilitám (-1,2%) a zdravotnickým 
firmám (-0,5%). V rámci indexu SP500 si nejlépe vedl výrobce sportovního oblečení Lululemon Athletica (LULU +16%), který 
včera po zavření trhů potěšil investory výsledky za uplynulé čtvrtletí i výhledem na to nadcházející. Opačným směrem zamířily 
akcie zdravotní pojišťovny UnitedHealth Group (UNH -5,1%). Komoditní trhy se vyvíjely smíšeně. Na jedné straně rostla kukuřice 
(+1,2%), zlato (+0,3%) a zemní plyn (+0,1%), na straně druhé oslabilo stříbro (-1,0%) a ropa (-1,8%). 

 

6070

6080

6090

6100

6110

22:0021:0020:0019:0018:0017:0016:00

S&P 500 (předchozí den)

 

 

 

 

 

Změna kursu futures na americké indexy se počítá vzhledem k poslednímu vypořádání předchozího dne v 22:15. Změna kursu futures na DAX a Euro 
Stoxx 50 se počítá vzhledem k 22:30 předchozího dne. Změna kursu japonského indexu Nikkei 225 se počítá vzhledem k uzavření předchozí den v 7:10. 
Změna kursu čínského Shanghai Composite se počítá vzhledem k uzavření předchozího dne v 08:00. Změna kursu hongkongského Hang Sengu se počítá 
vzhledem k uzavření předchozího dne v 9:20. Do této doby se index také obchoduje, uvedená hodnota tedy není závěr dnešního dne, ale poslední 

zachycený kurs v probíhajícím obchodování. Změna kursu měnových párů se počítá vzhledem k 22:50 předchozího dne. Změna kursu komodit se počítá 
vzhledem ke kursu v 23:45 předchozího dne. Uvedené časy jsou ve středoevropském čase (SEČ). 


